•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N!!. 043/21/CM DATA: 04.05.21 ATA N!! OS/21/CM

AUTOR: VEREADOR TIAGO BINDA - MDB ~'

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador, abaixo subscrito, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal crie um link junto ao site da Prefeitura para
divulgar ao produtor rural, comerciante e empresários a troca de experiências, palestras, lives
com assuntos relacionados dentro de cada setor acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando a necessidade de impulsionar a troca
de idéias entre o pequeno e grande produtor rural, bem como o comércio e empreendedorismo
e suas dificuldades diante da covid -19, acreditando em um futuro tecnológico e avançado.

SALA DAS SESSÕESDA CÂMARA\~UNICIPAL DE FAGUNDES VARELA, a 04 de
maio de 2021.

Rua Padre Pedro Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•